
 

NORDVESTSKOLEN  

SKOLEBESTYRELSESMØDE  

16. januar 2023 kl. 19.00 på HS.  

Gæster: Skoleleder Troels Mikaelsen og skoleleder Pernille Daarbak.  

Referat 

DAGSORDEN 

 
 

1. Meddelelser 
 
 

Medarbejderrepræsentanter:  
 
Højene: Efter ferien har udskolingen haft terminsprøver og projektuge. Det er forløbet tilfredsstillende.  
 
Lundergård: Der har også været terminsprøver på Lundergårdskolen. De unge mennesker var meget engagerede i 
terminsprøverne, så det tyder godt ift. prøveafviklingen til foråret.  
Carsten fortæller, at de ældste elever fortsat ikke må have mobiltelefoner fremme i undervisningen. Desværre 
oplever skolen lige nu, at elever producerer opslag på diverse medier (TikTok, Facebook osv.), hvor de hænger 
lærere ud. Skoleleder Troels Mikaelsen har været rundt blandt klasserne og har fortalt om konsekvenserne ved at 
poste noget om nogen på nettet, hvor der ikke er hentet samtykke. Der samarbejdes med SSP og andre 
myndigheder om at få den uhensigtsmæssige digitale adfærd stoppet. Troels fortæller, hvordan der arbejdes med 
problematikken og at de fortsætter arbejdet med digital dannelse. Skolen planlægger hyppige peptalks om god 
digital adfærd, i håb om, at det kan stoppe den uhensigtsmæssige og krænkende adfærd.   
 
Bjergby: Vi holdt nytårstaffel d. 6.1. Hele skolen mødtes i Salen og sad ved borde med elever fra alle klasser. Vi 
fejrede trivselsmålingen fra skoleåret 20/21 og vi markerede at den viser, at vi har det rart med hinanden.  
Der har været indskrivning til kommende børnehaveklasse - det var et godt arrangement. Der er pt. indskrevet 16 
elever.  
 



Skolebestyrelsesformanden: Lars spørger til skituren (belønningsturen) for at være skolepatrulje/legepatrulje. 
Hvordan afholdes og financiers den? Michael fortæller om den nye konstruktion, hvor det er Ungdomsskolen der 
arrangerer skituren. Det er en mere rentabel løsning for skolerne.  
Ellers intet at bemærke fra formanden.  
 
Ledelsen:  
Der har også været indskrivning på Højene og Lundergård, det lader til at der bliver 3 børnehaveklasser hvert 
sted.  
Projekt “Sammen om klassen” er blevet tilbudt flere midler fra Maersk Fonden. Der overvejes på kommunalt plan, 
hvordan en evt. forlængelse af projektet skal/kan organiseres.  
 
Arbejdet med at undersøge kommunen som organisatorisk arbejdsplads (kommunens overordnede struktur) har 
genereret en rapport på 93 sider. Rapporten forholder sig til hvorvidt der kan findes rationaler. Rapporten er 
endnu ikke offentliggjort. 
Ligeledes er der et arbejde i gang med at undersøge skolernes struktur, det lader til at der er mange ting i spil. Der 
er udarbejdet en analyse og en af de ting denne lyser på er visiteringer af elever fra skolerne til Hjørring Skolen. At 
der visiteres flere børn, er en stigende tendens i hele landet.  
Michael formoder, at bestyrelsen bliver inddraget i arbejdet vedr. skolernes fremtidige struktur, i løbet af foråret. 
Der drøftes mulige scenarier og tendensen ift. visiteringer.  
 
 

2. Budget 2023 
- status på det indgåede budgetforlig og konsekvenserne heraf.  

Michael viser et internt “reduktionskatalog” - altså en samling af mulige tiltag og besparelser ift. 
budget 2023. Michael gennemgår problematikkerne og kommunalt rammesat besparelse ved budget 
2023 og det dertilhørende katalog. Bestyrelsen spørger ind til de mulige tiltag og søger forklaring på 
skolecentrets dynamikker og dagligdag set i forhold til “reduktionskataloget”.  
 Michael vil komme med et forslag til bestyrelsesmødet i februar.  
 
  

 
3. Kostpolitik 

- det blev på sidste møde besluttet, at arbejdsgruppe tager en omgang mere på kostpolitikken - med 
henblik på at ”blødgøre” kostpolitikken – gruppen fremlægger deres arbejde.  
Rasmus og Stine fortæller om deres forslag ift. kostpolitikken - de tænker det måske kan hedde 
Nordvestskolens kostmål og have så få guidelines som muligt og derfor kun have 4 nøglesætninger, 
dog med en fyldigere vejledning som kan tilgås på skolens hjemmeside. De tænker, de 4 
nøglesætninger rummer essensen og er en form for pixieudgave af kostpolitikken.  
Der drøftes hvorvidt kostmålene skal være en politik eller et anden type dokument, fx kaldt en 
spiseplan. Der er bred enighed om, at det er en god ide at kostmålene ikke er et tungt dokument, men 
der besluttes ikke hvorvidt det skal være en politik eller ej.  
Rasmus og Stine ser på kostmålene igen og vil være opmærksom på, hvorvidt ordlyden kan misforstås.  
 
 
 

4. Elevtilgang m.m. 
- på baggrund af tidligere drøftelser indleder bestyrelsen en undersøgelse af, hvad elevtilgang betyder 

for skolens samlede virke – specielt med fokus på LGS. 
Punktet udskydes til næste møde.  
 
 

5. Vikardækning 



- orientering om ledelsens overvejelser i forbindelse med dækning af fravær – jvf tidligere 
bestyrelsesmøde. 
Michael viser og gennemgår ledelsens procesplan ift. vikardækningen. Her er målene at spejle en ny 
model for vikardækningen i værdigrundlaget og i den økonomiske situation. Ledelserne og 
medarbejderne på de tre matrikler arbejder videre med at finde en ny model - og når der er 
udarbejdet nogle modeller vil Michael lave et tilbageløb til bestyrelsen igen, hvor bestyrelsen kan 
kvalificere arbejdet og evt. lave principper herfor.  
Bestyrelsen går bordet rundt, hvor hvert medlem siger ”go eller ikke go” for at arbejde videre med at 
kigge på vikardækningen.  
Bestyrelsen anbefaler, at der arbejdes videre med at finde nye modeller for vikardækningen.  
 
 
 

6.  Evt.  
Intet at bemærke.  
 
 

 

 
 
 

 
  
 
Fraværende: Dana og Martin.  


